
1 
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ, Hlinsko, Budovatelů 1229 

pro školní rok 2025/2026 

 

 

1. dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne nejméně 3 let věku s místem trvalého pobytu  

(u cizinců místo pobytu) ve školském obvodu mateřské školy, jejíž činnost vykonává 

Mateřská škola, Hlinsko, Budovatelů 1229, okres Chrudim (pořadí přijatých určeno podle 

věku k 31. 8. 2025 - starší dítě má přednost před mladším); 

(15 bodů) 

 

2. dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne nejméně 3 let věku s místem trvalého pobytu ve školském 

obvodu jiné spádové školy, která je zřízena Městem Hlinsko (pořadí přijatých určeno podle 

věku k 31. 8. 2025 - starší dítě má přednost před mladším);   

(12 bodů) 

 

3. dítě narozené od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 s místem trvalého pobytu ve školském obvodu 

mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Hlinsko, Budovatelů 1229, okres 

Chrudim (pořadí přijatých určeno podle věku k 31. 8. 2025 - starší dítě má přednost před 

mladším); 

(10 bodů) 

 

4. dítě narozené od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 s místem trvalého pobytu ve školském obvodu 

jiné spádové školy, která je zřízena Městem Hlinsko (pořadí přijatých určeno podle věku 

k 31. 8. 2025 - starší dítě má přednost před mladším); 

(8 bodů) 

 

5. dítě narozené po 1. 1. 2023 s místem trvalého pobytu ve školském obvodu mateřské školy, 

jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Hlinsko, Budovatelů 1229, okres Chrudim (pořadí 

přijatých určeno podle věku k 31. 8. 2025 - starší dítě má přednost před mladším); 

(6 bodů) 
 

6. dítě narozené po 1. 1. 2023 s místem trvalého pobytu ve školském obvodu jiné spádové 

školy, která je zřízena Městem Hlinsko (pořadí přijatých určeno podle věku k 31. 8. 2025 - 

starší dítě má přednost před mladším); 

(5 bodů) 

 



2 
 

7. dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne nejméně 3 let věku s místem trvalého pobytu mimo 

Hlinsko a v dané obci není zřízena mateřská škola (pořadí přijatých určeno podle věku 

k 31. 8. 2025 - starší dítě má přednost před mladším);  

(4 body) 
 

8. dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne nejméně 3 let věku s místem trvalého pobytu mimo 

Hlinsko a v dané obci je zřízena mateřská škola (pořadí přijatých určeno podle věku k 31. 

8. 2025 - starší dítě má přednost před mladším);  

(3 body) 

 

9. Dítě narozené od 1. 9. do 31. 12. 2022 s trvalým pobytem mimo Hlinsko (pořadí přijatých 

určeno podle věku k 31. 8. 2025 - starší dítě má přednost před mladším); 

(2 body) 

 

10. Dítě narozené po 1. 1. 2023 s trvalým pobytem mimo Hlinsko (pořadí přijatých určeno 

podle věku k 31. 8. 2025 - starší dítě má přednost před mladším); 

(1 bod) 
 

 

V Hlinsku dne 28. 2. 2025      

Mgr. Lenka Horáková, DiS.  

ředitelka MŠ  

    

             


